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Değerli Okuyucular,
Sözlerime başlarken Türkiye’de hipoterapi ile ilgili ilk kitap olan; sevgili öğren-

cim ve meslektaşım Fizyoterapist Cem Gezgin tarafından yazılan ve benim de keyifle 
okuyarak editörlüğünü yaptığım “Özel Gereksinimli Bireylerde Hipoterapi Uygula-
maları” kitabının önsözünü yazmanın benim için ayrıca gurur verici olduğunu be-
lirtmek istiyorum. 

Hipoterapi; atların terapötik bir yaklaşım olarak duyusal, bilişsel, psikososyal ve 
nöromotor sisteme etkilerinden dolayı daha çok fizyoterapistler ve ergoterapistler 
tarafından özel gereksinimli bireylerde kullanılan bir destek terapi yöntemidir. Te-
rapistler hipoterapideki stratejileri kendi terapi planlarına entegre ederek amaçları 
doğrultusunda adapte eder ve uygularlar. 

Hipoterapinin yurtdışında uzun zamandır özel gereksinimli çocuklar ve yetiş-
kinler için kanıta dayalı bir destek terapi yöntemi olarak kullanıldığını görmekteyiz. 
Ülkemizde de hipoterapi uygulamalarının destek terapi yöntemi olarak özel gerek-
sinimli çocuklarda uygulanması kas kuvveti, koordinasyon, denge, duyu bütünleme, 
günlük yaşam aktiviteleri için ince motor becerilerin geliştirilmesi, bilişsel beceriler, 
motivasyonun artması, tedaviye aktif katılım ve psikososyal faydalar sağlaması açı-
sından oldukça önem taşımaktadır. 

Bu kitap özel gereksinimli çocuklarla uzun yıllardır özveri ile çalışan ve alanında 
çok deneyimli ve başarılı meslektaşım Fizyoterapist Cem Gezgin tarafından yazıl-
mıştır. Fizyoterapist Cem Gezgin aynı zamanda yaklaşık 15 yıldır özel gereksinimli 
çocuklara hipoterapi uygulaması yapmakta ve hipoterapinin Türkiye’de gelişimi ve 
yaygınlaşması için de çalışmalar yürütmektedir. Kapsamlı bir içeriğe sahip ve Cem 
Gezgin’in uzun yılların deneyimiyle hazırlanmış olan elinizdeki bu kitap hipoterapi 
alanında Ülkemizde yayınlanmış olan ilk bilimsel rehber kitap niteliği taşımaktadır. 
Kitaptaki bölümler aktivite örnekleri ve görsellerle de zenginleştirilerek okuyucuya 
pratiğe dayalı bilgiler sunmaktadır. 

Önsöz
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Önsöz

Hipoterapi alanında kendini yetiştirmek isteyen terapist klinisyenler için bu ki-
tabın çok faydalı olacağını düşünüyorum. Hipoterapi uygulayacak terapistler; en iyi 
şekilde organize edilerek yazılmış bu rehber kitap ile hipoterapinin teorik temelle-
rini, hipoterapide atlarla ilgili temel bilgilerini ve hipoterapi uygulama pratiğini ge-
liştireceklerdir. 

Bu kitabın klinisyenler ve hipoterapiye ilgi duyan ve mesleki uygulamalarına en-
tegre etmek isteyen fizyoterapistler ve ergoterapistler için çok değerli bir kaynak ola-
cağına inanıyorum. Hipoterapi ile ilgili uzun yılların deneyimi ve pratiğini kaleme 
alarak bu kitapta okuyucu ile buluşturan Fizyoterapist Cem Gezgin’i kutluyor ve bu 
alanda yapacağı başarılı çalışmalarla hipoterapinin ülkemizdeki gelişimine önemli 
katkılar sağlayacağına inanıyorum.

Hepinize keyifli okumalar dilerim…
Prof. Dr. Gonca BUMİN

Bölüm Başkanı
Hacettepe Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi

Ergoterapi Bölümü
23 Nisan 2021, Ankara 
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Sunu

Elinizde tuttuğunuz “Özel Gereksinimli Bireylerde Hipoterapi Uygulamaları’’ 
isimli kitabımız 16 yıllık teorik – pratik çalışmaların ve eğitimlerin sonucunda or-
taya çıkmıştır. Bu kitabın fikir annesi olan sevgili eşim Fizyoterapist Zekiye Gezgin, 
kitabın oluşturulmasının her aşamasında bana fikirleriyle, görüşleriyle ve mesleki 
paylaşımlarıyla destek olmuştur. Bu kitabın her aşamasında katkısı olan sevgili eşim 
Fizyoterapist Zekiye Gezgin’ e katkılarından ve desteklerinden dolayı teşekkürlerimi 
belirtmek istiyorum.

Kitabın yazım aşamasından sonra defalarca kitabı okuyup editörlüğünü yapan, 
çok değerli görüşleri ve yönlendirmeleri ile kitabın son şeklini almasında büyük kat-
kıları olan hocam, meslektaşım sayın Prof. Dr. Gonca Bumin’ e bu kitaba yapmış ol-
duğu katkılarından dolayı teşekkürlerimi iletmek isterim. 

Benimle birlikte Hipoterapi Uygulamaları konusuna gönül vermiş ve yağmur, ça-
mur, kar, soğuk, kış, yaz demeden özel gereksinimli çocukların rehabilitasyon süreç-
lerine alternatif bir destek terapi yöntemiyle katkı sağlamak adına benimle birlikte 
çalışan çok kıymetli ekip arkadaşlarım; Ergoterapist Ahmet Erdoğdu, Ergoterapist 
Ayşenur Demir, Ergoterapist Azat Servet Sencar, Fizyoterapist Banu Gözde Mert ve 
Ergoterapist Melike Dıramsız’ a yapmış oldukları özverili çalışmalarından ve katkı-
larından dolayı teşekkürlerimi iletmek istiyorum. 

Hipoterapi uygulamalarının başarılı olabilmesinin en önemli etkeni katılımcı ve 
istekli özel gereksinimli çocuklarımızın olmasıydı. Bu kitabın içinde bazılarının kü-
çük hikayelerinin ve birçoğunun da resimlerinin yer aldığı çok sevgili öğrencilerim, 
bana öğrettikleriniz için ve katılımlarınız için sonsuz teşekkürlerimi sizlere iletmek 
isterim. Bu aşamada, çocuklarını her koşulda hipoterapi seanslarına getiren, bizleri 
her zaman olumlu destekleyen sevgili özel gereksinimli çocuklarımın ailelerine de 
tüm özverili desteklerinden ve katkılarından dolayı teşekkürlerimi iletmek isterim.  
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Kitabın baskı aşamasına gelmesinde ve çoğaltılarak dağıtılması konusunda hiçbir 
tereddüt yaşamadan katkılarını sunan çok değerli Hipokrat Yayınevi’ ne de buradan 
teşekkür etmek isterim.

Son olarak kitap üzerinde çalışırken onlarla geçirebileceğim zamanın bir çoğun-
da yanlarında olamadığım oğlum Barış Cem Gezgin ve oğlum Ulaş Cem Gezgin’ e 
anlayışlarından ve sınırsız desteklerinden dolayı teşekkür etmek istiyorum. 

Oğullarım Barış Cem Gezgin ve Ulaş Cem Gezgin’ e
Fzt. Cem GEZGİN

Sunu
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